
Pan Adam Kisio
Radny Rady Miejskiej
w Stargardzie Szczecińskim

T.I.III.5/0057/3/09      Dnia 10.03.2009r.

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą zamontowania spowalniaczy na ulicy Przedwiośnie
uprzejmie  informuje,  Ŝe  ponownie  rozpatrzono  prośbę  „ZAN”  Zarządu  Administracji
Nieruchomościami Sp. z o.o. z siedziba na ul. Czarnieckiego 23E/2.

Zgodnie  z  rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  23  grudnia  2003r  w  sprawie
„Szczegółowych  warunków  technicznych  dla  znaków  i  sygnałów  drogowych  oraz  urządzeń
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  i  warunków  ich  umieszczania  na drogach”  (Dz.U.  nr  220,
poz.  2181)  zabrania  się  lokalizacji  spowalniaczy na  łukach jezdni,  w okolicach  skrzyŜowań,
w miejscach stwarzających zagroŜenie w ruchu drogowym itp. 

Ze  względu  na  specyficzny  charakter  ulicy  Przedwiośnie  (  krótkie  odcinki  proste,
ograniczona widoczność poprzez jej łukowaty kształt, duŜa ilość wjazdów i wyjazdów) niemoŜliwe
jest zamontowanie progów spowalniających bez naruszenia obowiązujących przepisów.  

Działki  przyległe  do  garaŜy  na  ulicy  Przedwiośnie  uŜytkowane  są  wyłącznie  przez
właścicieli garaŜy słuŜące im jako dojazd do drogi publicznej oraz tymczasowe miejsca postojowe.
W związku z powyŜszym kwestia utrzymania czystości nie spoczywa na Urzędzie Miejskim lecz
na  uŜytkownikach  terenu.  Sprawa    ta  została  skierowana  do  StraŜy  Miejskiej  w  celu
wyegzekwowania utrzymania czystości w w.w. miejscu. 

Zgodnie  z  rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  13  września  1996r.  w  sprawie
„Utrzymania czystości i porządku w gminach” (Dz.U. z 2005 nr 236 poz. 2008) przez właściciela
rozumie się osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub uŜytkowaniu. Szczegółowy zakres
odpowiedzialności  właścicieli  nieruchomości  określony  został  w  uchwale  Rady  Miasta  z  dnia
28  sierpnia  2008r.  w  sprawie  „Utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy”(Dz.Urz
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. Nr 75 poz. 1644,§ 3,pkt 8 ), który
stanowi  o utrzymaniu czystości i porządku dojść i dojazdów do garaŜy oraz terenów przyległych.

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:
1. Pan Robert Zdobylak Przewodniczący Rady Miejskiej
2. „ZAN”
3. Komendant StraŜy Miejskiej  

Sprawę prowadzi:
Janusz Onderek
tel. 578 65 93
wew. 374


